In itinere fratres existentes sive contra hostes 
sive ad alia negocia progredientes speciem pie
tatis, quam in signum ordinis in figura crucis 
foris habent, exemplis operum et verbis edifi- 
catoriis, quod vere Deus in eis est, demonstrent. 
In via noctibus constituti loqui possunt post com
pletorium vel ante primam de utilibus et honestis 
sed non in hospicio, postquam completorium 
dixerint, nisi secundum formam prescriptam. 
Hospites et loca infamia notata evitent. Venien
tes ad hospicium noctibus, si sine magna dif
ficultate procurare poterunt, in loco, ubi dor
miunt, lumen habebunt, ne forte alicuius in 
eodem hospicio existencium malicia, dampno 
vel infamia de facili valeant maculari.1 Tem
pore item, quo fuerint in itinere de loco ad 
locum transeuntes, officio et genuflexionibus 
eorum, ad quos declinant, poterunt esse con
tenti, et cum domum redierint, propter armo
rum et vie lassitudinem in crastino a matutinis 
et ab horis petita licencia abesse poterunt, quod 
non solum lassatis itinere conceditur, sed eciam 
aliis, qui circa negocia utiliter occupantur.2 
Nupcias et collectas militum et ceteras societa
tes ad pompam mundi et spectacula sathane 
procuratas non frequentent, et si quandoque 
pro negocio sui ordinis et lucrandis personis 
tales adire permittantur, suspectis locis et tem
poribus feminarum et maxime iuvencularum 
evitent colloquia et ipsarum adeo detestentur 
oscula, ut hec et huiusmodi secularis amoris 
et lascivie argumenta cum propriis matribus et 
sororibus non attemptent.3 Excommunicatis vero 
et publice denuncciatis nullus fratrum commu
nicare presumat in casibus non concessis.1

1) TR. c. 64 (37) p.43.
2) TR. c.18 (33) p.40.
3) TR. e. 72 (71) p. 69.
4) TR. s. 57 (13) p. 24.

28. Des freres, qui vont en chemin.

Li freres, qui sont en chemin, qui vont 
contre lor enemis ou en autres besoignes, doi- 

5 vent mostrer par examples d’oevres et par pa- 
roles d’edifications, que Deu est veraiement en 
eaus, et doivent demostrer en oevres et en 
paroles la semblance de pitiö, qu’il portent par 
dehors en la figure de la crois, qui est sem- 

io blance de lor ordre. Quant il sont en chemin 
de nuiz, il pueent parier apres complie ou de- 
vant prime de proufitables choses et honestes, 
mais s’il sont a ostel, il ne doivent parier puis 
complie, fors que ensi, com il est dit dessus. 

io II doivent eschiver les ostel s et les lius de 
mauvaise ren ornee, et quant il venront a ostel, 
il doivent procurer, s’il pueent bonement, [f. 73 v| 
qu’il ait de nuiz lumiere ou liu la ou il dor- 
miront, que par aventure li malices d’aucuns